
Služební místo FM 9074 
 

Máte vynikající manažerské dovednosti 

a zkušenosti z oblasti finančních trhů? 

Pak hledáme právě Vás! 

Ředitel/ředitelka odboru Finanční trhy III 

(TOP MANAŽER) 

 Místo výkonu služby v centru Prahy – Legerova ulice 

 Služební poměr na dobu neurčitou (15. platová třída) 

 Jmenování do funkce ředitele/ředitelky odboru na dobu 5 let 

 Termín pro podávání přihlášek do 10. května 2024 

 Předpokládaný termín nástupu je červen až červenec 2024 

 

Co bude Vaše práce? 

Ředitel/ka odboru Finanční trhy III je odpovědný/á za přímé řízení 3 vedoucích oddělení  

a zprostředkovaně celého týmu téměř dvou desítek expertů věnujících se regulaci dílčích sektorů 

finančního trhu, zejm. retailových finančních služeb, ochrany spotřebitele na finančním trhu 

a finančního vzdělávání, a dále v oblasti dozoru nad dodržováním podmínek pro poskytování 

státní podpory stavebního spoření a v souvislosti s poskytováním a vracením státního příspěvku 

penzijního připojištění a doplňkového penzijního spoření. Jeho/její hlavní odpovědností  

je vytváření koncepce Ministerstva financí v oblasti práva uvedených dílčích sektorů finančního 

trhu a její realizaci. Práce zahrnuje vyjednávání návrhů směrnic a nařízení na úrovni EU  

a následnou implementaci do právního řádu ČR, stejně jako přípravu národních právních 

předpisů a souvisejících analýz dopadů regulaci.  

Budete řídit odbor po personální , věcné a organizační stránce. Budete osobně zapojen/a  

do vyjednávání práva EU, přípravy zákonů a vyhlášek v oblasti finančního trhu a analýz finančního 

trhu (analýzy dopadů regulace  a analýzy vývoje finančního trhu).  

 

Co je náplní odboru? 

Odbor Finanční trhy III tvoří koncepci politiky finančního trhu, podílí se na vyjednávání norem 

práva EU a tvoří návrhy právních norem českého práva finančního trhu, konkrétně v oblastech 

ochrany spotřebitele ve finančních službách a distribuce finančních produktů, včetně oblasti 

stavebního spoření, spotřebitelského a hypotečního úvěru, distribuce pojištění a zajištění,  

a finančního vzdělávání, a dále státní kontroly státní podpory v systému stavebního spoření  

a státního dozoru v souvislosti s poskytováním a vracením státního příspěvku penzijního 

připojištění a doplňkového penzijního spoření. Podílí se na zastupování ČR ve strukturách EU 

(expertní skupiny Evropské komise a pracovní skupiny Rady EU) a v mezinárodních organizacích 

(OECD). 

Co Vám můžeme nabídnout? 

 25 dní dovolené, 5 dní indispozičního volna a až 5 dní studijního volna ročně 

 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu 

 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP a víceúčelová karta MultiSport 

 Možnost umístění dítěte v dětské skupině 

 Platový tarif až 59 020 Kč dle započitatelné praxe1 

                                                           
1 V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění 
pozdějších předpisů. 



Služební místo FM 9074 
 

 Příplatek za vedení ve výši 18 252 Kč až 20 860 Kč 
 Osobní příplatek ve výši 15 000 Kč až 35 000 Kč2 

 Stravenkový paušál 

 Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky 

Co je na pozici potřeba? 

 Vynikající manažerské, komunikační a organizační dovednosti 

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu s odborným zaměřením 

oboru Ekonomie, nebo Právo, právní a veřejnosprávní činnost 

 Znalost anglického nebo německého nebo francouzského jazyka odpovídající  

2. úrovně (stupni) 

 Mít způsobilost přístupu k utajovaným informacím stupně utajení Důvěrné 

 Minimálně 1 rok praxe ve vedoucí funkci 

 Trestní bezúhonnost 

Výhodou je: 

 Uchazeč/ka s praxí na vedoucí pozici a znalostmi práva i faktického fungování finančního 

trhu 

 Zkušenosti s vyjednáváním ve strukturách EU 

 Terminologie práva EU v anglickém jazyce 

 

 

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete  

ZDE 

                                                           
2 Osobní příplatek je nenároková složka platu, kterou lze ocenit státního zaměstnance za jeho znalosti, dovednosti a výkonnost. 

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/reditel-reditelka-odboru-financni-trhy-iii-v-sekci-55562

